Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
                     муниципаль районы
Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
           Байгузинский сельсовет
            муниципального района
                Ишимбайский район
           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2021 г.                                                                                           №27

О внесении изменений в постановление № 21 от 13 сентября 2021 года
«О внесении дополнений в постановление № 80 от 26 декабря 2020 года
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы»
изложив в новой редакции

Во исполнение   Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Байгузинский   сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан и   на основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 3-1-2021 от 14.10.2021 года администрация сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан,
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить внесенные изменения в постановление № 21 от 13 сентября 2021 года «О внесении дополнений в постановление № 80 от 26 декабря 2020 года Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы»
изложив в новой редакции (приложение).
        2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации сельского поселения http://bajguzino.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              С.Д. Юсупов

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению
главы администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 20 октября  2021 г.№27

    Перечень дополнительных  мероприятий включаемых в План мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Разработка и утверждение проекта о внесении  изменений   в План  мероприятий   муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы»
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ
	До 25 сентября 2021 года

	2
	Обеспечить участие лиц, впервые поступивших на государственную                (муниципальную) службу в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ
	Не позднее одного года со дня поступления на службу

	3
	Обеспечить участие государственных ( муниципальных) служащих, работников в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействии коррупции
	[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ
	По необходимости